ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC
CNPJ: 03.074.245/0001-51

 Rua 18 de Dezembro - Centro

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N° 001/2022

PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL N° 001/2022

1) A Prefeitura Municipal de São João da Fronteira, Estado do Piauí, através da Secretaria Municipal de

Educação, no uso de suas atribuições, torna público o PRIMEIRO Termo de Retificação ao Edital N°

001/2022, para retificar o item 8.0, subitem 8.8, página 07 do referido edital e o Anexo VIII- Tabela de

Pontuação, conforme abaixo:

2) ONDE SE LÊ:

8.8 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Organizadora deste Processo Seletivo da

Secretaria Municipal de Educação de São João da Fronteira-PI, e, em caso de dúvidas o candidato

poderá entrar em contato com a Comissão responsável pelo seletivo através do telefone: .

LEIA-SE:

8.8 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Organizadora deste Processo Seletivo da

Secretaria Municipal de Educação de São João da Fronteira-PI, e, em caso de dúvidas o candidato

poderá entrar em contato com a Comissão responsável pelo seletivo através do telefone: (86) 98147-

5912 / (86) 98144-9535.

3) ONDE SE LÊ

ANEXO VIII- TABELA DE PONTUAÇÃO

1 TÉCNICOS DE NÍVEL SUPERIOR (Assistente Social, Psicólogo,

Psicopedagogo e Nutricionista)

COMPONENTE DO

CURRICULO

DOCUMENTAÇÃ

O

APRESENTADA

PONTUAÇA

OPOR

ITEM

LIMITE
MAXIMO

DE
PONTOS

1.0 FORMAÇÃO ACADEMICA

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC
CNPJ: 03.074.245/0001-51

 Rua 18 de Dezembro - Centro

S

DOUTORADO

Cópia do Certificado de
Cursode pós-

graduação em nível de
Doutorado stricto sensu ou ata

de defesa.

8

8

MESTRADO

Cópia do Certificado de
Cursode pós-

graduação em nível de
Mestrado stricto sensu ou ata de

defesa.

7

7

ESPECIALIZAÇÃO
Cópia do Certificado de Curso
de Especialização lato senso
comcarga horária mínima de
360 horas ou ata de defesa.

6

6

GRADUAÇÃO
Cópia do Diploma devidamente

registrado ou
Certificado/Declaraçãode

conclusão do curso acompanhado
do Histórico Escolar na área.

5

5

2. EXPERIENCIA PROFISSIONAL (POR ANO)

Atuação profissional na

área do cargo concorrido

(por ano)

Declaração da Instituição, em
papeltimbrado e assinada pelo

responsável/Carteira de Trabalho
devidamente assinada contendo

a identificação pessoal e
profissional

1

5

Total Geral de Pontos

27

31

LEIA-SE:

ANEXO VIII- TABELA DE PONTUAÇÃO

1 TÉCNICOS DE NÍVEL SUPERIOR (Assistente Social, Psicólogo,

Psicopedagogo e Nutricionista) e PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

COMPONENTE DO

CURRICULO

DOCUMENTAÇÃ

O

APRESENTADA

PONTUAÇA

OPOR

ITEM

LIMITE
MAXIMO

DE
PONTOS

1.0 FORMAÇÃO ACADEMICA

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEMEC
CNPJ: 03.074.245/0001-51

 Rua 18 de Dezembro - Centro

DOUTORADO

Cópia do Certificado de
Cursode pós-

graduação em nível de
Doutorado stricto sensu ou ata

de defesa.

8

8

MESTRADO

Cópia do Certificado de
Cursode pós-

graduação em nível de
Mestrado stricto sensu ou ata de

defesa.

7

7

ESPECIALIZAÇÃO
Cópia do Certificado de Curso
de Especialização lato senso
comcarga horária mínima de
360 horas ou ata de defesa.

6

6

GRADUAÇÃO
Cópia do Diploma devidamente

registrado ou
Certificado/Declaraçãode

conclusão do curso acompanhado
do Histórico Escolar na área.

5

5

2. EXPERIENCIA PROFISSIONAL (POR ANO)

Atuação profissional na

área do cargo concorrido

(por ano)

Declaração da Instituição, em
papeltimbrado e assinada pelo

responsável/Carteira de Trabalho
devidamente assinada contendo

a identificação pessoal e
profissional

1

5

Total Geral de Pontos

27

31

Antonio Erivan Rodrigues Fernandes

Prefeito Municipal de São João da Fronteira-PI

Luciana da Costa Lima

Secretaria Municipal de Educação